D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 150 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................04

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2017
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av.
J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado
pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da
cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº
225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes na adjudicação da licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n° 036/2017, que tem por objeto a
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimen-
to de material gráfico, de interesse desta Administração Pública,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do
processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:
P C L COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, situada na Rua
Coriolano Milhomem, nº 1888, Centro, na cidade de Impera-
triz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.831.944/0001-64, com
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 289.054,00
(duzentos e oitenta e nove mil e cinquenta e quatro reais), con-
forme abaixo:

          SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2017                                                                                   DIÁRIO MUNICIPAL  2
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP, situada na
Av. Alexandre Costa, nº 16, Conj. Res.Pe.José Mendes, Quadra
40, Bairro Dinir Silva, na cidade de Caxias - MA, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.829.743/0001-18, com proposta de preços to-
talizando o valor global de R$ 415.535,00 (quatrocentos e quin-
ze mil, quinhentos e trinta e cinco reais), conforme abaixo:

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                   SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2017   3

          SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2017                                                                                   DIÁRIO MUNICIPAL  4

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado
do Maranhão, 03 de agosto de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/037/17.
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa POLLYANA CAR-
VALHO DE SOUSA LTDA-ME
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço.
OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
realização de exames laboratoriais, com base em tabela de pre-
ços vigente do Sistema Único de Saúde – SUS, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde, contidas na licitação na modali-
dade Pregão Presencial n° 037/2017.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13,
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
VALOR: R$ 67.980,75 (Sessenta e Sete Mil Novecentos e Oi-
tenta Reais e Setenta e Cinco Centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de agosto de 2017; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 	0502 Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:	 10.302.0040
PROJ.ATIVIDADE:__ 	 2.043 – Manutenção e Funcionamen-
to das Atividades Médicas/Hospitalar

ELEM. DE DESPESA: 	 3.3.90.30.00 - Outros Serviços de
Ter. Pessoa Jurídica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 	 67.980,75
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária
Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá Curvina, Se-
cretária Municipal de Saúde; Srª. Francely Carvalho de Sousa,
empresário
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal.

Lima Campos-MA, em 03 de agosto de 2017
Guilherme Antonio de Lima Mendonça

Procurador Geral
OAB/MA nº7600